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Usr: NACHO

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE APATZINGAN
MICHOACAN DE OCAMPO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024
(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 21/ene./2025

09:51a.m.

Egresos
Ampliaciones / - Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
SERVICIOS PERSONALES $72,389,924.58 $3,569,921.14 $75,959,845.72 $74,950,966.78 $73,413,388.48 $1,008,878.94

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$25,769,367.60
$1,304,906.27

$20,395,290.33
$16,827,634.03
$8,092,726.35

$4,757,126.90
-$186,260.36

$1,781,383.54
-$4,388,054.91
$1,605,725.97

$30,526,494.50
$1,118,645.91

$22,176,673.87
$12,439,579.12
$9,698,452.32

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00
$3,200,834.23 $478,153.66 $3,678,987.89
$650,004.36 $53,036.68 $703,041.04
$272,682.76 $303,867.45 $576,550.21
$113,361.08 -$47,959.06 $65,402.02
$790,837.20 -$142,336.28 $648,500.92
$141,840.88 -$27,759.39 $114,081.49
$415,629.70 $400,014.83 $815,644.53
$289,954.91 $76,144.48 $366,099.39
$0.00 $0.00 $0.00
$526,523.34 -$136,855.05 $389,668.29
$5,905,414.60 $7,948,189.14 $13,853,603.74
$1,534,605.44 $1,069,465.35 $2,604,070.79
$82,461.35 $211,094.43 $293,555.78

$1,727,006.00

$1,189,223.74

$2,916,229.74

$65,955.59 $44,151.53 $110,107.12
$819,739.30 $3,102,381.65 $3,922,120.95
$79,445.42 $63,881.21 $143,326.63
$375,154.03 $1,612,819.23 $1,987,973.26
$90,795.21 $10,311.48 $101,106.69
$1,130,252.26 $644,860.52 $1,775,112.78
$230,000.00 -$200,000.00 $30,000.00

$30,526,494.50
$1,118,645.91

$22,053,398.35
$11,694,603.26
$9,557,824.76
$0.00

$0.00
$3,659,547.54
$700,736.04

$574,853.31
$65,402.02

$640,695.48
$107,141.49

$815,644.53
$366,099.39

$0.00
$388,975.28

$13,757,295.13
$2,522,721.04
$293,555.78
$2,916,229.74

$110,107.12
$3,907,496.02

$142,992.70
$1,987,973.26
$101,106.69
$1,775,112.78
$30,000.00

$30,526,494.50
$1,118,645.91

$22,053,398.35
$10,157,024.96
$9,557,824.76
$0.00

$0.00
$3,611,206.74
$692,616.04

$574,853.31
$65,402.02

$640,695.48
$107,141.49

$777,863.73
$366,099.39

$0.00
$386,535.28

$11,165,022.92
$2,445,255.04
$293,555.78
$2,916,229.74

$110,107.12
$1,704,972.81

$142,992.70
$1,987,973.26
$101,106.69
$1,462,829.78
$30,000.00

$0.00
$0.00

$123,275.52
$744,975.86
$140,627.56
$0.00

$0.00
$19,440.35

$2,305.00

$1,696.90
$0.00

$7,805.44
$6,940.00

$0.00
$0.00

$0.00
$693.01

$96,308.61
$81,349.75
$0.00
$0.00

$0.00
$14,624.93

$333.93
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE APATZINGAN
MICHOACAN DE OCAMPO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024

(Cifras en Pesos)

Fechay | 21/ene./2025
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Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
TRANSF!ERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $230,000.00 -$200,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS ALASEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $9,024,811.68 -$1,652,096.74 $7,372,714.94 $7,264,473.00 $4,530,878.87 $108,241.94
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $4,210,808.25 -$2,910,714.73 $1,300,093.52 $1,191,851.58 $904,501.02 $108,241.94
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $61,023.68 $185,244.17 $246,267.85 $246,267.85 $246,267.85 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $394,824.52 -$331,419.34 $63,405.18 $63,405.18 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,350,573.97 -$132,503.97 $2,218,070.00 $2,218,070.00 $2,218,070.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSAY SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $2,007,581.26 $1,534,367.13 $3,541,948.39 $3,541,948.39 $1,159,110.00 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $2,930.00 $2,930.00 $2,930.00 $2,930.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRAPUBLICAEN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRAPUBLICAEN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARAEL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRADE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Egresos
Concepto EE—— / Subejercicio
Aprobado ";"e ﬂ;i‘:;:ii) Modificado Devengado Pagado
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LADEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LADEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LADEUDAPUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LADEUDAPUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
Total del Egreso il $90,750,985.09 $10,144,167.20 $100,895,152.29 ><_) sss.ssz,g&gr $92,750,497.01 $1,232,869.84
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